Press
報道関係者各位

Release
舞鶴市

舞鶴
舞 MAIZURU CITY

令和8年「舞鶴市二十歳のつどい」の開催について
~式典参加の申込受付等開始~

令和7年7月30日

「舞鶴市・舞鶴市教育委員会では、下記のとおり令和8年「舞鶴市二十歳のつどい」を開催

「することとし、令和7年8月1日(金)から式典参加等の申込み受付け、二十歳のことば発表

「者等の募集を行いますのでお知らせします。

○令和7年「舞鶴市二十歳のつどい」の開催について

1.主催:舞鶴市・舞鶴市教育委員会
協 賛:株式会社 ウッディーハウス・FMまいづる77.5

2.日 時:令和8年1月11日(日)

13時15分 開場

14時00分 開式

3.会 場:舞鶴赤れんがパーク (舞鶴市字北吸地内)
※式典会場は5号棟

4. 対象:平成17年4月2日から平成18年4月1日生まれの方
5. 申込方法:式典への参加希望者及び市外に住民票がある方は、申込専用フォームまたは、

電話にて令和7年12月19日(金)までに生涯学習推進課へ。
※舞鶴市に住民票がある方には、10月頃に案内はがきを送付します。

○「二十歳のことば」発表者、「二十歳宣言」文案及び、二十歳の人からの動画の募集について
【①二十歳のことば発表者の募集】
将来の夢、決意や抱負、両親や先生などこれまでお世話になった方々へのメッセージなどを、式典の
ステージで発表していただける方を募集します。応募方法は次ページの通りです。
※原稿は400文字以内
【②二十歳宣言の文案の募集】
式典において、二十歳の方全員で将来の夢や決意などを唱和する「二十歳宣言」の文案を募集します。
応募方法は次ページの通りです。
※原稿は80文字以内

~2枚目へ~

SDGs未来都市
舞鶴市生涯学習推進課
担当:森・山本・仲嶋

TEL:0773-68-9223

FAX:0773-62-9891

Press Release
応募について

舞鶴市ツルいい!
舞鶴
舞 MAIZURU CITY

1.対象

2. 応募方法

3. 締切

4. その他

平成17年4月2日から平成18年4月1日生まれの方

申込専用フォームまたは、住所、氏名、性別、電話番号、メッセージ原稿を

記載し、郵送・持参のいずれかで生涯学習推進課へ。
令和7年10月31日(金)
応募された文案は、舞鶴市に帰属するものとします。

応募者多数の場合は、選考の上、発表者を決定します。

【③二十歳の人からの動画について】

二十歳になる人で撮影した動画を募集します。

動画は当日、会場で放映予定です。

1.対象

2. 応募方法

3. 締切

4. その他

平成17年4月2日から平成18年4月1日生まれの方

撮影した動画データを電子メールまたは、持参で生涯学習推進課へ。
令和7年10月31日(金)
ご提出された動画は、舞鶴市に帰属するものとします。

SDGs 未来都市 舞鶴市生涯学習推進課

担当:森・山本・仲嶋
TEL:0773-68-9223

FAX:0773-62-9891